江西赣州09教师资格考试2月1620报名教师资格考试 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/537/2021_2022__E6_B1_9F_

E8_A5_BF_E8_B5_A3_E5_c38_537704.htm 各县（市、区）招考

办、有关高等院校： 根据省教育厅《关于做好2009年全省申

请认定教师资格人员教育学和教育心理学考试工作的通知》

（赣教师字〔2008〕57号）精神，为切实做好我市2009年申报

认定教师资格人员教育学和教育心理学课程考试工作，现将

有关事项通知如下： 一、报考对象 非师范教育类专业毕业且

不符合规定免修教育学和教育心理学课程的申请认定教师资

格人员，均应补修相应层次的教育学和教育心理学课程并参

加省教育厅组织的考试。 二、报名工作安排 1、报名时间 ⑴

2月16日至2月20日，受理社会人员报名； ⑵ 2月23日至2月27

日，受理各高等学校教师、应届毕业生集体报名。 各教师资

格认定考试机构不受理高等学校应届毕业生的个人报名和社

会中介机构（公司）的报名。 2、报名地点及要求：社会人

员凭个人有效身份证、相应层次学历证书，携带一张蓝底1寸

免冠近照(或到现场摄像)，到本人户籍所在地或任教学校所

在地（人事档案管理所在地）市、县（市、区）教师资格认

定考试机构报名。高等学校应届毕业生到就读学校有关部门

报名，学校汇总后，在规定的时间到市高招办为本校应届毕

业生办理集体报考手续。各县（市、区）招考办在报名时要

通知考生领取准考证及单科合格证的时间和地点。 3、准考

证编号：由各县（市、区）招考办按序编排12位数字 教师层

次代码为：61为小学（幼儿园）教师资格、62为中学（初中

、高中）教师资格、63为高等学校教师资格。 4、数据上报：

各县（市、区）招考办于2月28日前分层次按准考证号顺序（

不留空号）将考生信息数据库（数据库的结构和要求请

在gzzk7300@126.com中下载）报市高招办，同时报送各层次

、各课程报名数字统计表（见附件）至市高招办，以便随机

安排考场。 5、报名收费：各县（市、区）招考办要严格按

照省计委、省财政厅《关于核定教师资格考试收费标准的复

函》（赣发改收费字［2007］591号）的规定收取报考者教师

资格考试费。考试经费的支出等仍然按照《关于做好2008年

全省申报认定教师资格人员补修教育学和教育心理学课程考

试工作的通知》（赣教师字［2008］3号）的规定执行（每人

每科课程交考务费60元，县留15元，上交省市45元；高校留4

元，上交省市56元）。 三、考试时间和地点 1、考试时间：4

月12日（星期日） 上午8：3010：30 考教育学； 下午14：3016

：30 考教育心理学。 2、考试地点：赣州中心城区（考点见

准考证）。 四、考试使用的教材 1、申请认定小学（幼儿园

）教师资格考试使用的教材：《教育学考试大纲》（教育部

人事司 教育部考试中心编，华东师范大学出版社出版），《

教育心理学考试大纲》（教育部人事司 教育部考试中心编，

华东师范大学出版社出版）。 2、申请认定中学（初中、高

中以及相同层次）教师资格考试使用的教材：《教育学考试

大纲》（教育部人事司 教育部考试中心编，北京师范大学出

版社），《教育心理学考试大纲》（教育部人事司 教育部考

试中心编，北京师范大学出版社）。 3、申请认定高等学校

教师资格考试使用的教材：《教育学考试大纲》（教育部人

事司 教育部考试中心编，华东师范大学出版社出版），《教

育心理学考试大纲》（教育部人事司 教育部考试中心编，华

东师范大学出版社出版）。 为了帮助报考人员学习教育学和

教育心理学课程，根据教育部《教育学考试大纲》和《教育

心理学考试大纲》，分小学、中学和高校三个层次，编写了6

本辅导用书：《小学教育学》（叶存洪等编）、《小学教育

心理学》（王坚等编）；《中学教育学》（胡小平等编）、

《中学教育心理学》（汪小琴等编）；《高等教育学》（饶

玲等编）、《高等教育心理学》（胡永萍等编）。均为江西

高校出版社出版，报考人员自愿选用，需考试教材者，可到

各报名点订购。 五、阅卷与公布成绩 考试结束后，全省统一

组织集中阅卷，2009年4月30日在江西教育网上公布成绩。考

生如对自己的成绩有疑问，务请于5月8日前向所在地县（市

、区）招考办提出查卷申请，县（市、区）招考办5月10日前

汇总报市高招办，市高招办于5月12日前往省教师资格认定指

导小组办公室查卷。 每科考试满分为100分，达60分以上为合

格。考试成绩合格由江西省教师资格认定指导小组办公室颁

发单科合格证。单科合格证书当年及下一年申请认定教师资

格有效。2007年及以前已取得教育学和教育心理学考试单科

合格证书的，应于2009年重新参加教师资格认定教育学和教

育心理学考试。 六、工作要求 1、各县（市、区）教育局、

招考办和各高等院校要进一步加大宣传力度，充分利用各种

宣传媒体和宣传平台，广泛深入地宣传有关考试政策和精神

，让广大考生及时了解政策和报考信息。 2、各高等院校要

高度重视应届毕业生申报认定教师资格人员补修教育学和教

育心理学课程考试工作，切实做好报考组织工作，按照规定

时间到市高招办统一办理报考手续，并领取准考证和考试合

格证。 3、要加强领导、明确责任，精心组织、严密部署，

确保申报认定教师资格人员补修教育学和教育心理学考试工

作顺利进行。各县（市、区）招考办和有关高等院校在认真

做好考生报名工作的同时，要及时做好教材征订等服务工作

，报名统计表请于2月28日前报市高招办，联系人：市高招办

黄道炳，8214808，市教育局师范教育与高等教育科张保电

，8391499。 4、为维护考试工作的严肃性，规范程序，防止

一些中介机构（或公司）发布虚假广告，损害广大考生利益

，各县（市、区）招考办和高等院校不得接受中介机构（或

公司）代考生报考工作。 5、各县（市、区）招考办和有关

高等院校要加强对收费工作的管理，严格按照收费标准收费

，切实做到专款专用，坚决杜绝搭车收费或挪作他用。上缴

省市费用请于3月10日前汇至市高招办财政账户。F8F8"

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com